データ シート
1
製品概要
QFX10000 シリーズの高性能な固定
構成タイプのコアおよびスパイン
スイッチは、業界屈指の拡張性、密度、
および柔軟性を備えています。これに
より、クラウドおよびデータ センター
の事業者は、自動化されたデータ
センター ネットワークを構築し、きわ
めて長期間にわたって投資を保護で
きます。QFX10000 スイッチはさま
ざまな導入オプションに対応して設計
されており、データ センター事業者
は、自社の導入ニーズに最適なクラ
ウド ネットワークを構築し、要件の
変化に合わせて簡単に進化させること
ができます。
製品説明
Juniper Networks® QFX10002 固定構成タイプのスイッチは、2U 筐体で 100GbE、40GbE、および
10GbE オプションを提供します。すべてのスイッチが、クアッド スモール フォームファクター プラ
ガブル プラス トランシーバー（QSFP+）と QSFP28 ポートを備えており、それぞれ 40GbE および
100GbE の速度に対応しています。10GbE、40GbE、100GbE を 1 つのプラットフォームでサポート
する QFX10002 スイッチは、今日のデータ センターの基盤となり、現在および将来の要件に対応する

• 高度なマルチキャスト機能（NG-MVPN、MoFRR）
• 業界屈指の EVPN/VXLAN データ センター ファブリック機能
• 高度な DCI 機能（EVPN/MPLS、P2MP-TE、MLDP など）
• ストリーミング テレメトリのサポートによる高度な可視化
• Python、Chef Puppet、ゼロタッチ プロビジョニング（ZTP）を
備えた豊富な自動化機能
アーキテクチャと主要コンポーネント
QFX10002 スイッチ モデル
QFX10002 シリーズには 2U 固定構成タイプのスイッチ モデルが 3 種類
用意されており、モデルごとに 10GbE、40GbE、または 100GbE の
ワイヤースピードのパケット パフォーマンスを提供します。3 つの
スイッチはすべて、豊富な Junos OS 機能を備えています。すべての
QFX10002 スイッチのコントロール プレーンのパフォーマンスは、高い
スループットの Q5 ASIC に加えて、強力な 2.5 GHz クアッド コア
Intel CPU と 16～ 32 GB SDRAM でさらに強化されています。
• QFX10002-60C：QFX10002-60C 100GbE スイッチには、60 個
の QSFP28 ポート、60 個の QSFP+ 40GbE ポート、または
192 個の QSFP+ 10GbE ポートがあり、冗長構成の 4 個の 1600 W
AC/DC 電源装置と 3 個のファン トレイが付属しています。
• QFX10002-36Q：QFX10002-36Q 40GbE スイッチには、36 個
の QSFP+ ポートまたは 12 個の QSFP28 100GbE ポートがあり、
冗長構成の 2 個の 1600 W AC/DC 電源装置と 3 個のファン トレイ
が付属しています。
• QFX10002-72Q：QFX10002-72Q 40GbE スイッチには、72 個
の QSFP+ ポートまたは 24 個の QSFP28 100GbE ポートがあり、
冗長構成の 4 個の 1600 W AC/DC 電源装置と 3 個のファン トレイ
が付属しています。
Q5 ASIC

ジュニパーネットワークスは、高性能なサービス分野のリーダー的存在
であり、高性能ネットワークの高速化、拡張、最適化を目指しています。
当社のサービスを利用することで、コストを削減し、リスクを最小限に
抑えながら、生産性を最大限に高め、より高速なネットワークを構築し、
価値を高めることができます。また、ネットワークを最適化することで、
必要な性能レベルや信頼性、可用性を維持し、卓越した運用を実現します。
詳細については、www.juniper.net/jp/jp/products-services をご覧
ください。
注文情報
製品番号 説明
QFX10002 ハードウェア
QFX10002-60C QFX10002 システム（60 ポート 100GbE
QSFP28/60 ポート 40GbE  QSFP+/192
ポート 10GbE SFP+、4 x 1600 W AC 電源、
4 x 電源ケーブル、3 x ファン トレイ）
QFX10002-60C-DC QFX10002 システム（60 ポート 100GbE
QSFP28/60 ポート 40GbE QSFP+/192
ポート 10GbE SFP+、4 x 1600 W DC 電源、
4 x 電源ケーブル、3 x ファン トレイ）
QFX10002-72Q QFX10002 システム（72 ポート 40GbE
QSFP+/24 ポート 100GbE QSFP28/288
ポート 10GbE SFP+、4 x 1600 W AC 電源、
3 x ファン トレイ）
QFX10002-36Q QFX10002 システム（36 ポート 40GbE
QSFP+/12 ポート 100GbE QSFP28/144
ポート 10GbE SFP+、2 x 1600 W AC 電源、
3 x ファン トレイ）
QFX10002-72Q-DC QFX10002 システム（72 ポート 40GbE
QSFP+/24 ポート 100GbE QSFP28/288
ポート 10GbE SFP+、4 x 1600 W DC 電源、
3 x ファン トレイ）
QFX10002-36Q-DC QFX10002 システム（36 ポート 40GbE
QSFP+/12 ポート 100GbE QSFP28/144
ポート 10GbE SFP+、2 x 1600 W DC 電源、
3 x ファン トレイ）
JPSU-1600W-DC-AFO QFX10002 1600 W DC 電源
JPSU-1600W-AC-AFO QFX10002 1600 W AC 電源
11
データ シートQFX10002 固定構成タイプ イーサネット スイッチ
製品番号 説明
QFX10002-FAN QFX10002 ファン トレイ
JNP10002-FAN1 JNP10002-60C 用ファン
JNP10002-60C-CHAS JNP システム（60 ポート 100GbE
QSFP28/60 ポート 40GbE QSFP+/192
ポート 10GbE SFP+、シャーシのみ）
QFX10002 プラガブル光インターフェイス
JNP-QSFP-100G-SR4 QSFP28 100GBASE-SR4 光インターフェイ
ス、最大 100 m 伝送（パラレル MMF（マル
チモード ファイバー（光））
JNP-QSFP-100G-LR4 QSFP28 100GBASE-LR4 光インターフェイ
ス、最大 10 km 伝送（シリアル SMF（シング
ルモード ファイバー（光））
JNP-QSFP-100G-PSM4 QSFP28 100GBASE-PSM4 光インターフェ
イス、最大 2 km 伝送（パラレル SMF）
JNP-QSFP-100G-CWDM QSFP28 100GBASE-CWDM4 光インター
フェイス、最大 2 km 伝送（シリアル SMF）
JNP-QSFP28-AOC-10M 100GbE QSFP28 から QSFP28 へのアク
ティブ光ケーブル、10 m
JNP-QSFP-40GE-IR4 QSFP+ 40GBASE-IR4 40 ギガビット光イン
ターフェイス、1,310 nm、最大 2 km 伝送
（SMF）
JNP-QSFP-40G-LR4 QSFP+ 40GBASE-LR4 40 ギガビット光
インターフェイス、1,310 nm、最大 10 km
伝送（SMF）
JNP-QSFP-40G-LX4 QSFP+ 40GBASE-LX4 40 ギガビット光
インターフェイス、100 m（150 m）、OM3
（OM4）二重 MMF 光ファイバー
JNP-QSFP-4X10GE-IR QSFP+ 40GBASE  光インターフェイス、
最大 1.4 km 伝送（パラレル シングル モード
（4 x 10GbE 長距離最大 1.4 km））
JNP-QSFP-4X10GE-LR QSFP+ 40GBASE  光インターフェイス、
最大 10 km 伝送（パラレル シングル モード
（4 x 10GbE 長距離最大 10 km））
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-ESR4 40 ギガビット光
インターフェイス 300 m（400 m）、OM3
（OM4）MMF
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40 ギガビット光
インターフェイス、850 nm、最大 150 m
伝送（MMF）
JNP-QSFP-DAC-10MA QSFP+ から QSFP+ へのイーサネット ダイ
レクト アタッチ銅線ケーブル（DAC）（twinax
銅線ケーブル）10 m アクティブ
JNP-QSFP-DAC-7MA QSFP+ から QSFP+ イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）7 m アクティブ
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ から QSFP+ イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）5 m パッシブ
JNP-QSFP-DAC-5MA QSFP+ から QSFP+ イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）5 m アクティブ
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ から QSFP+ イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）3 m パッシブ
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ から QSFP+ イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）1 m パッシブ
JNP-QSFP-DACBO-10M QSFP+ から SFP+ への 10 GbE SFP+ ダイレ
クト アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）10 m アクティブ
JNP-QSFP-DACBO-7MA
QSFP+ から SFP+ への 10 GbE SFP+ ダイレ
クト アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）7 m アクティブ
JNP-QSFP-DACBO-5MA QSFP+ から SFP+ への 10 GbE SFP+ ダイレ
クト アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）5 m アクティブ
製品番号 説明
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ から SFP+ への 10 GbE SFP+ ダイレ
クト アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）3 m
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ から SFP+ への 10 GbE SFP+ ダイレ
クト アタッチ ブレークアウト銅線ケーブル
（twinax 銅線ケーブル）1 m
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10 ギガビット イーサ
ネット光インターフェイス、1,550 nm、
40 km 伝送（SMF）
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 10 ギガビット イーサ
ネット光インターフェイス、1,310 nm、
10 km 伝送（SMF）
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10 ギガビット イーサ
ネット光インターフェイス、850 nm、最大
300 m 伝送（MMF）
QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 10 ギガビット イーサネット、超短距離
光ファイバー、850 nm、10 m（OM1）、
20 m（OM2）、100 m（OM3 マルチモード
ファイバー）
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（アクティブ twinax 銅線ケーブル）10 m
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（アクティブ twinax 銅線ケーブル）7 m
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（アクティブ twinax 銅線ケーブル）5 m
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）3 m
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（アクティブ twinax 銅線ケーブル）3 m
QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（twinax 銅線ケーブル）1 m
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10 ギガビット イーサネット DAC
（アクティブ twinax 銅線ケーブル）1 m
QFX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX ギガビット イーサネット
光インターフェイス、1,310 nm、10 km 伝送
（SMF）
QFX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX ギガビット イーサネット
光インターフェイス、850 nm、最大 550 m
伝送（MMF）
QFX-SFP-1GE-T SFP 1000BASE-T 銅線トランシーバー
モジュール、最大 100 m 伝送（Cat5）
QFX10002 ソフトウェア機能ライセンス
QFX10002-60C-PFL QFX10002-60C プレミアム機能ライセンス
QFX10002-60C-AFL QFX10002-60C アドバンスト機能ライセンス
QFX10002-60C-LFIB QFX10002-60C FIB ライセンス 100 万本
QFX10002-60C-XLFIB QFX10002-60C FIB ライセンス 200 万本
QFX10002-36Q-PFL QFX10002-36Q プレミアム機能ライセンス
QFX10002-36Q-AFL QFX10002-36Q アドバンスト機能ライセンス
QFX10002-72Q-PFL QFX10002-72Q プレミアム機能ライセンス
QFX10002-72Q-AFL QFX10002-72Q アドバンスト機能ライセンス
QFX10002-72Q-LFIB QFX10002 72 ポート 40GbE QSFP+/
24 ポート 100GbE QDFP28 スイッチ用 FIB
ライセンス 100 万本
QFX10002-36Q-LFIB QFX10002 36 ポート 40GbE QSFP+/
12 ポート 100GbE QSFP28 スイッチ用 FIB
ライセンス 100 万本
米国本社
Juniper Networks, Inc.